MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

406939

126729

SENA - CIAA Regional Antiquia
Jorge Antonio Londofio
JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

Atencién a Emergencias

Modificacion de la Orden de Compra

2024-05-16 16:18:14

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-05-16 2024-05-24
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
121750 Extintores 2024 CDP-15124 CDP 15124
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Precio Cuenta Total
1 ate01C1- 12.0 331393.98 CDP-15124 3976727.76
013EXTINTOR
DE CO2 DE 5
LIBRAS /

UNIDAD



ate01C1- 9.0
014EXTINTOR

DE CO2 DE 10
LIBRAS /

UNIDAD

ate01C1- 2.0
024EXTINTOR

TIPO K DE 6
LITROS/

UNIDAD

ate01C1- 115.0
033AVISO O
SENALIZACI'-N

DEL EXTINTOR /
UNIDAD

ate01C1- 8.0
035SOPORTE

DE PISO TIPO
PEDESTAL

PARA

EXTINTOR 20LB

/ UNIDAD

ate01C1- 8.0
036SOPORTE

DE PISO TIPO
PEDESTAL

PARA

EXTINTOR 30LB

/ UNIDAD

ate01C1- 10.0
038RECARGA

DE EXTINTOR

POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 5 LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1- 60.0
039RECARGA

DE EXTINTOR

POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 10 LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1- 15.0
040RECARGA

DE EXTINTOR

POLVO

QU”+MICO

SECO CLASE

ABC PORTATIL

DE 20 LIBRAS /
UNIDAD

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

432927.45

500616.43

1692.23

36848.18

49497.56

18050.40

21152.81

33844.49

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

3896347.05

1001232.86

194606.45

294785.44

395980.48

180504.00

1269168.60

507667.35



10

11

12

13

14

15

16

ate01C1-
043RECARGA
DE EXTINTOR
POLVO
QU”+MICO
SECO CLASE
ABC RODANTE

DE 150 LIBRAS /

UNIDAD

ate01C1-
044RECARGA
DE EXTINTOR
DE AGUA DE 2
1/2 GALONES /
UNIDAD

ate01C1-
051RECARGA
DE EXTINTOR
DE CO2 DE 10
LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1-
052RECARGA
DE EXTINTOR
DE CO2 DE 15
LIBRAS /
UNIDAD

ate01C1-
053RECARGA
DE EXTINTOR
DE CO2 DE 20
LIBRAS /
UNIDAD

ate01Servicio de
distribucion

Region Resto del

pais

ate01--IVA

4.0

6.0

16.0

10.0

10.0

1.0

1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

260109.02

21131.65

50089.85

68605.60

76150.10

2009318.96

2875315.7083

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

CDP-15124

1040436.08

126789.90

801437.60

686056.00

761501.00

2009318.96

2875315.71

Tipo

No

Articulo

Cantidad

Unidad

Precio

Cuenta

Total

Detalle o justificacién de la aclaracion



El dia 16/05/2024 el contratista solicitd prorroga en el plazo establecido de la ORDEN DE COMPRA 126729 DE 01/04/2024, con
objeto 59503 557 CONTRATAR LA RECARGA, COMPRA DE EXTINTORES Y SOPORTE, ASI COMO LA SENALIZACION PARA
EL CENTRO DE LA INNOVACION LA AGROINDUSTRIA Y LA AVIACION: solicitando ampliacion en la ejecucién de la Orden de
Compra, hasta el dia 24 de mayo de 2024, teniendo en cuenta que esta tiene fecha de vencimiento el dia 16/05/2024.

sy

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: JORGE ANTONIO LONDORNO Nombre: MARIA TERESA ACONCHA DE GOMEZ
Documento: 71608941 Documento:

40913012



