MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	406939
Número de orden de compra a modificar:	126729

Entidad compradora:	SENA - CIAA Regional Antiquia
Nombre del solicitante:	Jorge Antonio Londoño
Proveedor:	JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S
Mecanismo de agregación de demanda:	Atención a Emergencias

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2024-05-16 16:18:14		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2024-05-16	2024-05-24

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
121750	Extintores 2024	CDP-15124	CDP	15124

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ate01C1- 013EXTINTOR DE CO2 DE 5 LIBRAS / UNIDAD	12.0	Unidad	331393.98	CDP-15124	3976727.76

2	ate01C1- 014EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	9.0	Unidad	432927.45	CDP-15124	3896347.05
3	ate01C1- 024EXTINTOR TIPO K DE 6 LITROS / UNIDAD	2.0	Unidad	500616.43	CDP-15124	1001232.86
4	ate01C1- 033AVISO O SEÑALIZACI'-N DEL EXTINTOR / UNIDAD	115.0	Unidad	1692.23	CDP-15124	194606.45
5	ate01C1- 035SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 20LB / UNIDAD	8.0	Unidad	36848.18	CDP-15124	294785.44
6	ate01C1- 036SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA EXTINTOR 30LB / UNIDAD	8.0	Unidad	49497.56	CDP-15124	395980.48
7	ate01C1- 038RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 5 LIBRAS / UNIDAD	10.0	Unidad	18050.40	CDP-15124	180504.00
8	ate01C1- 039RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 10 LIBRAS / UNIDAD	60.0	Unidad	21152.81	CDP-15124	1269168.60
9	ate01C1- 040RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC PORTÁTIL DE 20 LIBRAS / UNIDAD	15.0	Unidad	33844.49	CDP-15124	507667.35

10	ate01C1- 043RECARGA DE EXTINTOR POLVO QU"±MICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS / UNIDAD	4.0	Unidad	260109.02	CDP-15124	1040436.08
11	ate01C1- 044RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2 GALONES / UNIDAD	6.0	Unidad	21131.65	CDP-15124	126789.90
12	ate01C1- 051RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS / UNIDAD	16.0	Unidad	50089.85	CDP-15124	801437.60
13	ate01C1- 052RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 15 LIBRAS / UNIDAD	10.0	Unidad	68605.60	CDP-15124	686056.00
14	ate01C1- 053RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS / UNIDAD	10.0	Unidad	76150.10	CDP-15124	761501.00
15	ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais	1.0	Unidad	2009318.96	CDP-15124	2009318.96
16	ate01IVA	1.0	Unidad	2875315.7083	CDP-15124	2875315.71

Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artícu	lo Cantidad l	Unidad Preci	io Cuenta	Total
----------------	---------------	--------------	-----------	-------

Detalle o justificación de la aclaración

El día 16/05/2024 el contratista solicitó prorroga en el plazo establecido de la ORDEN DE COMPRA 126729 DE 01/04/2024, con objeto 5_9503_557 CONTRATAR LA RECARGA, COMPRA DE EXTINTORES Y SOPORTE, ASÍ COMO LA SEÑALIZACION PARA EL CENTRO DE LA INNOVACIÓN LA AGROINDUSTRIA Y LA AVIACIÓN: solicitando ampliación en la ejecución de la Orden de Compra, hasta el día 24 de mayo de 2024, teniendo en cuenta que esta tiene fecha de vencimiento el día 16/05/2024.

(Om)

Firma ordenador del gasto

Nombre: JORGE ANTONIO LONDOÑO

Documento: 71608941

Firma de proveedor

Nombre: MARIA TERESA ACONCHA DE GÓMEZ

Documento: 40913012